
 

COMUNE DI OFFIDA 
AREA AFFARI GENERALI E SERV. ALLA PERSONA - POLIZIA LOCALE 

 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 587 del 07/12/2021 

REGISTRO GENERALE N. 587 del 07/12/2021 
Determina del Responsabile di Settore N. 249 del 07/12/2021 

 
OGGETTO: FUNZIONAMENTO SERVIZIO NIDO D'INFANZIA "LA BAIA DI PETER PAN" MESE DI 

NOVEMBRE 2020 - LIQUIDAZIONE SERVIZI AGGIUNTIVI E PASTI ALLA 

COOPERATIVA SOCIALE P.A.GE.F.HA A R.L. 

 

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 75 del 11.07.2019, con la quale l’Amministrazione 
Comunale ha approvato il Regolamento Generale degli Uffici e dei Servizi; 
 
DATO ATTO CHE, ai sensi dell’art. 109, comma 2, del D.Lgs. n. 267/2000, con Provvedimento Sindacale 
n. 1 del 02.01.2020, sono state conferite alla sottoscritta le funzioni di Responsabile dell’Area Affari 
generali di cui all’art. 107, commi 2 e 3, del D.Lgs. n. 267/2000; 
 

DATA la propria competenza e l’insussistenza di cause attuali o potenziali di inconferibilità e 
incompatibilità dell’incarico (art. 20 del D. Lgs. 8/4/2013, n. 39); 

 
RICHIAMATE le proprie determinazioni: 

- n. 132/381 del 21/11/2019 con la quale è stato aggiudicato ed affidato in via definitiva alla 
Cooperativa Sociale P.A.Ge.F.Ha. onlus con sede in Ascoli Piceno p.i. 01246270449 la gestione 
del nido d'infanzia "La Baia di Peter Pan" con sede in Offida in via Pietro Nenni, 14 per il 
periodo 1/01/2020 fino al 31/12/2021 per l’importo complessivo di €. 226.584,00 per la 
prestazione principale ed €. 25.200,00 per la fornitura dei pasti (prestazione secondaria); 

- n. 347/468 del 9/10/2020 con la quale si è preso atto che, a seguito dell’emergenza dettata dal 
COVID 19 è stata necessaria una nuova organizzazione del servizio con costi aggiuntivi 
quantificati in €. 14.000,00 ed impegnata la relativa somma; 

- n. 8/17 del 12/01/2021 con la quale è stata impegnata in favore della cooperativa sociale 
P.A.GE.F.HA onlus con sede in Ascoli Piceno  per il servizio di gestione del nido d'infanzia "La 
Baia di Peter Pan" la somma complessiva di €. 130.300,00 sul cap. 1555 del bilancio 2021 
dando atto che trattasi di spesa pluriennale già prevista nel bilancio 2020-2022, (CIG. 
7957811162); 

 
DATO ATTO CHE la ditta affidataria ha effettuato regolarmente il servizio nel mese di NOVEMBRE  
2021 ed ha rimesso le seguenti fatture: 

- n. 1462 del 30/11/2021 dell’importo di €. 672,00 oltre l’IVA  al 5% per €. 33,60 per pasti nido 
mese di novembre 2021 - CIG 7957811162 

- n. 1464 del 30/11/2021 dell’importo di €. 1656,00 oltre l’iva al 5 % per €. 82,80 per aumento 
ore  assistenza causa COVID 19 - CIG Z9C2EA4920 

- n. 1465 del 30/11/2021 dell’importo di €. 275,10 oltre l’IVA 5 % per €. 13,76 per pasti sezine 
primavera novembre 2021 CIG . Z842F087AF 

 
CONSIDERATA la regolarità, in quantità e qualità, delle prestazioni in questione, rese in conformità ai 
termini ed alle condizioni pattuite di cui alla sopra richiamata determinazione; 
 
ACQUISITO il documento unico di regolarità contributiva con risultanze regolari giusto protocollo Inail 
N. – 28867640 Data richiesta  23/11/2021 - Scadenza validità 23/03/2022; 
 
RICHIAMATATO l’art. 1, comma 629 lett. b), della Legge 23.12.2014, n.190 (Legge di Stabilità 2015) il 
quale ha dettato nuove disposizioni in materia di scissione dei pagamenti (split payment), stabilendo 
che le Amministrazioni Pubbliche acquirenti di beni e servizi, debbano versare direttamente all’Erario 
l’IVA addebitata loro dai fornitori; 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 587 del 07/12/2021 

 
RICHIAMATE: 

- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 12 del 31/03/2021 esecutiva ai sensi di legge, con 
la quale è stato approvato il DUP 2021 - 2023 

- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 13 del 31/03/2021 esecutiva ai sensi di legge, con 
la quale è stato approvato il bilancio di previsione 2021-2023; 

 
VISTI: 

- lo statuto comunale. 

- il regolamento comunale di contabilità, 

- il regolamento comunale sui controlli interni, 

- la legge 7/08/1990 n. 241 e successive modifiche ed integrazioni recante le nuove norme in 
materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi, 

- il D.to L.vo 18/08/2000 n. 267 e successive modifiche ed integrazioni, recante il “Testo unico 
delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”, 

- il D.to L.vo 23/06/2011 n. 118 e successive modifiche ed integrazioni recante “Disposizioni in 
materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli 
enti locali e dei loro organismi”, 

- il D.lgs. n. 165/2001, 

- l’art. 3 della legge 13/08/2010 n. 136 recante disposizioni in materia di tracciabilità dei flussi 
finanziari, 

 
ATTESA la regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis del 
D.to L.vo 18/08/2000 n. 267; 
 
RITENUTO che nulla osta alla liquidazione delle fatture citate; 
 
Per tutto quanto sopra, 
 

D E T E R M I N A 
 
di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale della presente 
determinazione e ne costituiscono motivazione ai sensi dell’art. 3 della legge n. 241/1990 
 
di liquidare alla cooperativa sociale P.A.Ge.F.Ha. onlus con sede in Ascoli Piceno p.i. 01246270449 per 
la gestione del nido d'infanzia "La Baia di Peter Pan" con sede in Offida in via Pietro Nenni, 14 per il 
mese di NOVEMBRE 2021 le seguenti fatture: 

- n. 1462 del 30/11/2021 dell’importo di €. 672,00 per pasti nido mese di novembre 2021 - CIG 
7957811162 

- n. 1464 del 30/11/2021 dell’importo di €. 1.656,00 per aumento ore  assistenza causa COVID 
19 mese di novembre 2021 - CIG Z9C2EA4920 

- n. 1465 del 30/11/2021 dell’importo di €. 275,10 per pasti sezione primavera novembre 2021 
CIG . Z842F087AF 

 
di versare all’erario l’importo complessivo di €.  €. 130,16 per imposta sul valore aggiunto; 
 
di imputare la spesa derivante dal presente atto pari ad €.  2.733,26 sul cap. 1555 impegno  n. 22; 

 

di trasmettere il presente atto, unitamente ai documenti giustificativi della spesa, all’Ufficio Ragioneria 
per l’emissione del relativo mandato di pagamento da effettuarsi mediante bonifico bancario sul conto 
corrente dedicato il cui IBAN è IT51L0306909606100000066466; 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 587 del 07/12/2021 

 
di dare inoltre atto che: 

- il presente provvedimento è compatibile con gli stanziamenti di bilancio, come sopra indicati e 
con le regole di finanza pubblica; 

- il responsabile del presente procedimento è individuato nella sottoscritta e che non vi sono 
situazioni di conflitto interesse, anche potenziale ex art. 6 bis della L. 241/1990 come 
introdotto dalla legge n. 190/2012. 

 

di dare atto altresì che il presente provvedimento è rilevante ai fini degli obblighi di cui al d.lgs. n. 
33/2013 e pertanto sarà pubblicato su Amministrazione trasparente ai sensi dell’art. 37 del medesimo 
decreto 
 
La presente determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, 
sarà pubblicata all’albo pretorio comunale per quindici giorni consecutivi. 
 
 
      LA RESPONSABILE DELL’AREA AFFARI GENERALI 
                                                                                                              (Dr.ssa Ornella Nespeca) 
 
 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico 

D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445, del D. Lgs. 7 marzo 2005, n. 82 e s.m.i. 

e  norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma 

autografa 

 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 587 del 07/12/2021 

 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

Il Responsabile di Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e del Regolamento sui controlli 

interni in ordine alla proposta n.ro 762 del 07/12/2021 esprime parere FAVOREVOLE. 

 

Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile di Settore D.ssa  NESPECA ORNELLA in data 

07/12/2021. 

 

D.ssa  NESPECA ORNELLA 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

Il Responsabile del Settore  Economico Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 183 c. 7, in ordine alla 

regolarità contabile della Proposta n.ro 762 del 07/12/2021 esprime parere: FAVOREVOLE. 

Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Responsabile di Settore D.ssa ALBERTINI PIERA il 

07/12/2021. 

 

 D.ssa ALBERTINI PIERA 

 

 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 1167 

Il 09/12/2021 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Determinazione N.ro 587 del 07/12/2021 con oggetto: 

FUNZIONAMENTO SERVIZIO NIDO D'INFANZIA "LA BAIA DI PETER PAN" MESE DI 

NOVEMBRE 2020 - LIQUIDAZIONE SERVIZI AGGIUNTIVI E PASTI ALLA COOPERATIVA 

SOCIALE P.A.GE.F.HA A R.L. 

 

Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 

 

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 

 

 

                                              Il Responsabile delle Pubblicazioni*  

    MARONI ANNALISA 
1
 

                                                           
 Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D,Lgs. 82/2005 e norme collegate. 

  


